ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 марта 2000 г. N 171

О МЕРАХ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ПО ЗАГОТОВКЕ, ПЕРЕРАБОТКЕ И РЕАЛИЗАЦИИ ЛОМА

ЦВЕТНЫХ МЕТАЛЛОВ НА ТЕРРИТОРИИ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов

(в ред. постановлений главы администрации Белгородской

области от 01.06.2000 N 330, от 14.07.2000 N 443,

от 13.11.2002 N 432)

В связи с многочисленными обращениями граждан в администрацию области по наведению порядка в сфере деятельности по заготовке, переработке и реализации лома цветных металлов на территории области, в целях защиты экономических интересов области, обеспечения безопасности жизни и здоровья населения области и до принятия Государственной Думой Федерального Собрания Российской Федерации федерального закона по регулированию заготовки лома цветных металлов постановляю:

(пункт 1 отменен постановлением главы администрации

Белгородской области от 14.07.2000 N 443)

(пункт 2, 3 утратил силу постановлением главы администрации

Белгородской области от 13.11.2002 N 432)

4. Управлению внутренних дел области (Пучков В.В.) усилить оперативно - профилактическую работу по контролю за деятельностью пунктов приема лома цветных металлов и вывозом его за пределы области.

(пункт 5 утратил силу постановлением главы администрации

Белгородской области от 13.11.2002 N 432)

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации области - секретаря Совета безопасности администрации области Романцова А.В.

(в ред. постановления главы администрации Белгородской

области от 13.11.2002 N 432)

Информацию о выполнении постановления представить к 1 июня 2000 года.

(в ред. постановления главы администрации Белгородской

области от 13.11.2002 N 432)

Глава администрации области

Е.САВЧЕНКО

ПЕРЕЧЕНЬ

ВИДОВ ЛОМА ЦВЕТНЫХ МЕТАЛЛОВ,

ОБРАЗУЮЩЕГОСЯ В БЫТУ И ПОДЛЕЖАЩЕГО ПРИЕМУ

ОТ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

Список изменяющих документов

(в ред. постановления главы администрации

Белгородской области от 13.11.2002 N 432)

Абажуры - отражатели

Аккумуляторы автомобильные, тракторные и мотоциклов

Автотранспортные средства

Алюминиевые катушки для спиннингов

Алюминиевые лодки и детали к ним

Алюминиевые палки и крепления для лыж

Баки бытовые

Баки душевые

Баллончики аэрозольные алюминиевые

Баллоны газовые

Банки

Бачки

Безмены

Бидоны

Блюда

Бочки

Бра

Бритвенные приборы

Броши

Бытовая теле-, радио-, аудио-, видеоаппаратура и запчасти к ним

Бытовые электровентиляторы и детали к ним

Вазы

Ванны

Ведра

Велосипеды

Вентили латунные

Весы до 20 кг и гири к ним

Ветровые насосы для полива огородов

Вешалки

Водопроводные и водосточные трубы

Ворота железные индивидуальных домовладельцев

Газовые бытовые приборы

Газовые колонки

Газовые плиты

Гаражи металлические для индивидуальных машин

Гильзы охотничьи и ракетные

Гири

Головки швейных машин алюминиевые

Горелки газовые

Горелки керосиновых ламп латунные

Горшки

Готовальни

Гусятницы

Детали газовых колонок из цветных металлов

Детали легковых автомобилей

Детали и принадлежности мотоциклов, мотороллеров и велосипедов

Детали и узлы грузовых автомобилей (при представлении документов подтверждающих право частной собственности)

Детали от пылесосов

Детали от стиральных машин

Детские игрушки

Дуршлаги

Духовки

Дыхательные трубки для аквалангистов

Жалюзи печные

Жаровни

Зажигалки

Замки и ключи к ним

Запасные части из цветных металлов к бытовым холодильникам

Запоры винтовые и гайки к ним

Изношенные детали и части легковых автомобилей

Казаны

Кальяны

Канделябры

Карнизы металлические

Кастрюли

Керогазы

Керосинки

Ключи

Колодки для резиновой обуви с нагаром алюминиевые

Колонки газовые

Колосники

Кольца

Коляски

Коромысла от весов

Котлы бытовые

Корыта

Кофейники

Краны - смесители для ванн

Краны водопроводные и газовые

Кровати металлические

Кровати - раскладушки

Кровельное железо

Кружки

Кувшины

Кухонная и столовая утварь

Кухонные машины

Лампы

Латунные блесна

Лейки

Лестницы железные

Линейки металлические

Лодочные моторы

Люстры

Мангалы

Маникюрные принадлежности

Масленки алюминиевые

Мебельные украшения

Мельницы кофейные

Металлическая галантерея

Металлические изгороди

Металлические части детских инвалидных колясок

Миски

Молочники

Молочные сепараторы

Мотороллеры и запасные части к ним

Мотоциклы

Музыкальные предметы

Мыльницы

Мясорубки

Насосы автомобильные для накачивания шин

Обмотка бытовых электродвигателей

Оконные и дверные решетки

Отопительные котлы индивидуального пользования

Охотничьи принадлежности

Паяльники

Паяльные лампы

Пепельницы

Печи бытовые

Печные приборы

Пишущие машинки

Плиты

Подковы

Подносы

Подсвечники

Подстаканники

Полотеры

Портсигары

Посуда бытовая из прокатанной латуни (кастрюли, миски, чашки, соусники, кружки)

Посуда мельхиоровая

Посуда штампованная из алюминия

Предметы для охотников (пороховницы, пряжки)

Приборы дверные, оконные и печные

Примусы

Примусные горелки

Проигрыватели

Противни

Пылесосы

Радиаторы от отопительных устройств

Радиолы

Рамы

Раковины

Рефлекторы

Решетки оконные и дверные

Рукомойники

Ручки от пилы "Дружба" из алюминия

Рыболовные принадлежности

Самовары

Сани детские

Сахарницы

Сифоны для газированной воды

Скамейки

Сковороды

Скобяные изделия и ножевые товары

Соковыжималки

Сотейники

Спортивные принадлежности

Стабилизаторы напряжения

Статуэтки

Стиральные доски

Стиральные машины

Столовые приборы

Столы

Столярный, слесарный, сапожный инструменты

Строительный инвентарь

Стулья

Ступки с пестиками

Судки

Сундуки железные

Сухарницы

Счетные машинки

Счетчики

Тазы

Тарелки

Тачки ручные

Телевизионные антенны

Телевизоры и запчасти к ним

Трансформаторы

Трубки

Трубы отопления, водопроводные, канализационные

Трубы самоварные

Туалетные приборы

Тюбики, баночки

Утюги

Флаконы из - под аэрозоля из алюминия

Фляги

Фольга алюминиевая для укупорки и упаковки всех видов продуктов

Фонари

Формы для выпечки кондитерских изделий

Формы хлебные

Фотоаппараты и принадлежности к ним

Фурнитура

Холодильники

Циркули

Цоколи ванных колонок

Чайники

Чайники с электропластинами

Часы бытовые

Чашки

Чашки весов

Чернильницы

Чернильные приборы

Чугунки

Швейные машины и запчасти к ним

Шпульки с приделками из пластмассы алюминиевые

Штыри и распорки для брезентовых лодок, туристских палаток

Щипцы

Электромоторы к бытовым приборам

Электрокастрюли

Ящики почтовые

(в ред. постановления главы администрации Белгородской

области от 14.07.2000 N 443, от 13.11.2002 N 432)